²⁴ Himawijaya, *Mengenal Al-Ghazali Keragunan Adalah Awal Keyakinan*, (Bandung: Mizan Media utama MMU, 2004), Cet. 1, 15.

²⁵ Hudari Bik, *Tarikh Al Tasyri' Al Islam*, terj. Zuhri, (Semarang: Daru Ihya, 1980), 570.

menjadi mursyid bagi para sufi. Pada tahun 505 H senin 14 Jumadil Akhir 1111 M beliau meninggal dunia.²⁶

Dalam dunia keilmuan islam Al-Ghazali tidak hanya dikenal sebagai ahli fiqih semata, melainkan dikenal sebagai ahli sufi dunia, ilmuan, dan juga filosof hebat.